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Porozumienie stworzy nową erą
w stosunkach persko-radzieckich

Wymiana depesz pomiędzy premierem perskim i Generalissimusem Stalinem
MOSKWA, W swiązku z podpisaniem 

układu radziecko - perskiego premier 1- 
rański przesłał następując* depeszę do ge
neralissimusa Stalina:

„Mam zaszczyt w imieniu własnym, rzą
du i narodu Irańskiego wyrazić wdzięcz
ność za cenne poparcie 1 dobrą wolę, oka
zane przez Waszą Ekscelencję, co umożli
wiło pomyślny przebieg 1 uzyskanie pozy
tywnych wyników rokowań pomiędzy Ira
nem a ZSRR. Jestem przekonany, że osią
gnięte porozumienie, zgodne s  interesami 
obu narodów, przyczyni się do zacieśnienia 
więzów przyjaźni pomiędzy naszymi naro
dami i stworzy nową erę w stosunkach 
persko - radzieckich".

Generalissimus Stalin odpowiedział pre
mierowi perskiemu następującą depeszą:

„Dziękuję za wyrażone w pańskiej de
peszy uczucia przyjaźni w związku z na
der pomyślnym zakończeniem rokowań po
między Iranem a ZSRR, w których brał 
pan czynny udział. Jestem przekonany, że 
osiągnięte porozumienie przyczyni się do 
dalszego rozwoju 1 zacieśnienia przyjaźni 
między narodami naszych krajów".

LONDYN. Premier Irański Ghavan Es 
Sultaneh oświadczył, lż interesy Turcji 1 
Iraku nie zostają w niczym naruszone 
przez podobanie rndziocjco - irańskiego u-

kl&du naftowego. Granica obszaru konce
sji naftowej przebiega na północy od pun« 
ktu styczności granic radzieckiej, tureckiej 
1 Irańskiej do wschodniego brzegu Jeziora 
Razajoh, a  następnie w kierunku południo
wym do Nljar.duab. Rząd Irański zobowią
zuje się nie udzielać żadnemu towarzystwu 
zagranicznemu koncesji naftowych na ob
szarze położonym na zachód od tej grani
cy. Premier dodał, że po upływie pięćdzie
sięciu la t trwania układu rząd irański bę
dzie mógł według swego uznania wykupić 
udziały radzieckie — w mieszanym” irań

sko - radzieckim towarzystwie lub też 
przedłużyć termin-trwania układu.

MOSKWA. „Prawda" w artykule po
święconym porozumieniu persko - radziec
kiemu stwierdza, że układ ten ma wielki# 
znaczenie dla stosunków między obu kraja
mi. Od początku swego istnienia Związek 
Radziecki dążył do przyjaznych stosunków 
i współpracy z Persją. Rząd radlfeckl zer
wał z pańszczyźnianą zależnością narzuco
ną Persji przez rząd carski, dążąc do uło
żenia wzajemnych stosunków na zasadach 
poszanowania suwerenności.

Kronika polityczna
W dniu 6 kwietnia rb. złożył wizytę ob. 

Premierowi Osóbce-Morawsklenm, ambasa
dor Nadzwyczajny 1 relnomoony Króle
stwa Rumunii łon Rałclu w towarzystwie 
Radcy ambasady, NIooloy Oelebldoche.

* *  *

Wiceminister Spraw Zagranicznych Zy> 
gmunt Modzelewski przyjął w dniu dzlslej 
szyni ambasadorem Wioch w Warszawie p- 
Eugenio Koale.

- ooo-----
Pomoc Norwegii

d b  Polski
BERLIN. (Ai»I) Jak donoszą z Os,o, 

rząd norweski postanowił wyasygnować su
mę S miliony koron na zakup przetworów 
rybnych, śledzi solonych oraz tranu dla 
ludności Polski, Czechosłowacji, Jugosła
wii, Austrii 1 Węgier.

Niemcy muszą być traktowane
z ca łą  surow ością  

Przemówienie ministra Bidault
PARYŻ. Francuski minister spraw za

granicznych Bidault wygłosił w Lille dłuż
sze przemówienie na temat polityki zagra
nicznej Francji. Minister Bidault określił 
zagadnienie niemieckie, jako zagadnienie 
naczelne w dziejach Francji w przeszłości, 
w chwili obecnej oraz w przyszłości. Mini
ster Bidault zaznaczył, iż Niemcy muszą 
być traktowano z całą surowością, r.tórej 

oóo---------------

Crezydium  Tryiiuisałn Międzynar. w Hadze
LONDYN. Międzynarodowy Trybunał w 

Hadze dokonał wyborów swego prezydium. 
L a przewodniczącego wybrany został dr 
Jose Gustaw Guerrero z republiki El Sal
wador, na wiceprzewodniczącego prof. Ju
ka Basdevant, Sekretarzem został Edward 
Łiambro. Przewodniczący Guerrero Jest'

Przed posiedzeniem
Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK. W związku z posiedze
niem Rady Bezpieczeństwa, które odbędzie 
się we wtorek dnia 0 bon. o godz, JO, w 
kołach dyplomatycznych wyrażają pogląd, 
te przedstawiciel Francji poprze wniosek 
rządu polskiego w sprawie wniesienia na 
porządek obrad oprawy groźby dla poko
ju, jaką stanowią rządy gen. Franco w 
Hiszpanii, Poza tym, jak sądzą, Rud* 
Bezpieczeństwa zajmie się omówieniem 
spraw proceduralnych, które wobec braku 
jednolitej Interpretacji utrudniają często 
pracę przedstawicieli Narodów Zjednoczo- 
oycli.

W dnm  24 b. m.
konferencja 4 mocarstw
LONDYN (Obsl. wl.). W ślad za W. 

Brytanią i Francją, Związek Radziecki 
wyraził swą zgodę na propozycję amery
kańską zwołania konferencji ministrów 
spraw zagranicznych 4 mocarstw na dzień 
24 kwietnia br. w Paryżu. Oprócz omó
wienia bieżących zagadnień międzynaro
dowych 4 ministrowie zapoznaliby się z 
treścią przygotowanych przez konferen
cję zastępców projektów traktatów po
kojowych z byłymi satelitami osi, przed 
konferencja pokojową, która Jak wiado
mo ma się zebrać w Paryżu w dn. 1 ma
ja b r

słynnym prawnikiem t dyplomatą, który 
stal na czele Międzynarodowego Trybuna
tu w Hadze od r. 1037, Uczy on 70 lat. 
Profesor Basdcvant jest ekspertem prawa 
międzynarodowego. Należy on do stałego 
Trybunału Arbitrażowego w Hadze. W cza 
sio wojny zrezygnował zo stanowiska rad 
cy prawnego we francuskim ministerstwie 
spraw zagranicznych, wystosowując list do 
marszałka Petaina, w następstwie czego zo 
stał zwolniony na żądanie Niemców s-pro
fesury. Edward Hambro Uczy la t 85 1 Jest 
synem przewodniczącego senatu norweskie 
go, Karola Hambro. Byt on szefem sekcji 
prawnej ONZ. W latach 1043 — 1945 byt 
on pierwszym sekretarzem norweskiego ml 
nlsterstwa spraw zagranicznych w Londy
nie. Odbywał studia na uniwersytecie w 
Oslo, w Genewie 1 Yale.

domaga się interes publiczny. ^Stanowisko 
Francji zostało wyraźnie określone na pod 
stawić Jednomyślnej decyzji rządu republi
ki. Rząd stwierdza kategorycznie, żo poli- 
tyka Francji w stosunku do Zagłębia Ruh- 
ry 1 Saary oraz Nadrenii pozostaje nie
zmieniona, Francja trwa przy polityce wy
łożonej w memoriale, który głosi, na jakich 
zasadach ma oprzeć się organizacja mię
dzynarodowa przy opracowaniu statutu dla 
Zagłębia Ruhry. S tatut przewiduje umię
dzynarodowienie • tego terytorium pod 
względem politycznym 1 ekonomicznym. 
Chodzi zatem o to, aby Zagłębie Ruhry 
traktowane było Jałto jednostka politycz
na niezależna od Niemiec. Gdyby rząd nie
miecki zachował prawa suwerenno w Za
głębiu Ruhry, wszelkie, gwarancje bezpie
czeństwa 1 trwałości przestałyby istnieć, .

Poświadczenia roku 1919 podkreśliły to, 
co proces w Norymberdze wykazał z całą 
dobitnością, mianowicie, że zbrojenia Nie
miec zaczęły się na oczach sojuszniczej ko
misji kontrolnej.

Francja nie zamierza pozbawić Niemiec 
wszystkich zasobów Zagłębia Ruhry. Pra
ce' ekspertów wykazały, żo nadwyżka do
chodów mogłaby być zużytkowana na sfi
nansowanie zapotrzebowań zagranicznych 
Niemiec oraz na pokrycie niezbędnych po
trzeb. Rozwiązania proponowane przez

O polska eskapada
WARSZAWA, 0.4. Redaktor polityczny , dy z czerwonymi sztandarami na swejo

konto, świadczą o tym, te  po owej zna
miennej liczbie 75 coś redaktorom PSI.-ow- 
skim przeszkadza w matematyce I rozróż
nianiu barw.

Eskapada opolska prezesa Str. PSI. za-

API podaje: Tęsknota społeczeństwa do 
spokoju, kręta Unia poczynań PSL, które 
spowodowało zachwianie zaufania poplecz
ników tej partii, odpływ szeregowych 
członków mimo nerwowego zaprzeczania 
„Gazety Ludowej", zarysowujące się róż
nice grup, — wszystko to wpłynęło na po
stulat NKW tej partu przyspieszenia wy
borów, zanim wpływy stronnictwa nie zt aa 
leją całkowicie. Wyniki podróży prezesa 
PSL na Śląsk są jednym z dowodów na»tro 
jów społeczeństwa.

Mecz katowicki zakończył się jak 10:1 
na korzyść obozu demokracji, biorąc pod 
uwagę maksymalna liczbę 6.000 na wiecu 
p. Mikołajczyka 1 minimalną. 00 tys. na po- 
chodzie i wiecu ZZ. Śmieszna obliczenia j wolały zaniepokojenie w kołach zagranlcz- 
„ G a z e t y  Ludowej", która wliczyła pocho- 1 nych kierownictwa tej partii.

Francję noszą charakter ogólny i uwzględ
niają w śłusznej mierze potrzeby odbudo
wy 1 bezpieczeństwa Francji. Jak  to zazna
czył premier rządu francuskiego, Francja ' 
nie dąży do aneksjl. Przechodząc do spra 
wy Nadrenią minister Bidault stwierdził, 
żo Francja pragnie zaprowadzenia tam 
stałej kontroli przy pomocy armii utworze 
nej z wojsk francuskich 1 Innych oddzia
łów sojuszniczych. Ludność miejscowa sa
ma sprawowałaby zarząd Ickalny. Następ
nie minister Bidault podkreślił, że trzeci 
punkt żądań francuskich dotyczy Zagłębia 
Saary. Kopalnie Saary powinny przejść na 
rzecz zarządu francuskiego, po drugie Zaglę 
blo Saary powinno być włączone do syste
mu ekonomicznego 1 walutowego francu
skiego, ix> trzecie Zagłębie Saary nie po
winno podlegać kompetencji Rady Kon- 
trolnej w Berlinie, po czwarta straż gra
niczna francuska musi natychmiast obsa
dzić grunice, po piąte Francja winna spra
wować stałą kontrolę nad organizacją tej 
dzielnicy 1 przedsięwziąć wszelkie kroltl 
do oddzielenia instytucji publicznych w 
Zagłębiu Saary od Nadrenii. Statut poli
tyczny, realizujący to zasady polityczne, 
zostanie opracowany później.

Przechodząc do sojuszów pomiędzy Frań 
cją a  innymi krajami, minister Bidault 
podkreślił, żo Ftramcja posiada sojusz ze 
Związkiem Radzieckim. Sojusz z Anglią 
czeka na swą realizację.

Minister Bidault pod konloc swego prze
mówienia apelował do słuchaczy, by nie 
tracili odwagi. Organizacja Narodów Zjed
noczonych poczyniła już pierwsze krold ,ia 
swej trudnej drodze, a Jak wiadomo wswy- 
stklm, pierwsze Uroki są najtrudniejsze. 
Zdaniem ministra Bidault wielkie państwa 
mają przede wszystkim wielkie obowiązki, 
małe zaś nie zawsze są mało pod wzglę- 

kończyla się ujawnieniem głębokich różnic i wartoScl kulturalnych oraz odwagi, 
między tair wybitnym członkiem PSL, zna- które  ̂ dowogy ułożyły niejednokrotnie w 
komltym rzecznikiem polskości na zie- j ozńsle Mta tnlcJ wojny, 
mlach zr.ch., A rka-Botkiem, a  St. MlkofaJ 
czykiem.

Opolanie witając swego przowódcę, nie 
pozwolili p. Mikołajczykowi wygłosić prze
mówienia.
. Jak  się dowiadujemy, postawa PSL wo
bec referendum 1 ostatnie jego sukcesy wy-
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ZaKup Gołym rybackiej
dla Polski

SZTOKHOLM. Z KopeJihag! donoszę, że 
ITNR-RA zakupiła flotyllę złożoną z 15 s ta t 
ków rybackich, którą przeznacza się dla 
Polski w celu umożliwienia rybakom pol
skim bezpośrednich połowów ryto,

»
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(Lr. Be.) Polityka zewnętrzna kraju 
|est odzwierciedleniem jego polityki wew 

' jięłrzncj. Jako kryterium szczerości dzia
łań rzędu służyć może najlepiej porów
nanie tendencji, przestrzeganych w poli
tyce zewnętrznej — z hasłami na uży
tek wewnętrzny. Z tego — jedynie moż
liwego — punktu widzenia wydaje się 
nam na przykład polityka zagraniczna 
pewnego światowego mocarstwa co naj
mniej dwulicową. Albowiem, rząd pro
paguje na wewnątrz hasła postępowe, ba, 
socjalistyczne, a w zagranicznych zmaga
niach pozostaje spadkobiercą imperial
nych tendencji, pozostaje tym, czym byli 
Jego poprzednicy. Najwyraźniej uzew
nętrzniło się to w sprawie hiszpańskiej, 
której ewolucja na międzynarodowej are 
nie jest najlepszym przykładem wyżej 
wspomnianej rozbieżności między fraze
sami a czynem.

Frazesami odgrodzono się od Franco i 
Falangi, ale pomagano im przez neutral
ność przy zgnębieniu hiszpańskiego na
rodu w przekonaniu, iż faszystowska 
Hiszpania będzie lepszym gwarantem 
rentowności akcyj Bio-Tinto i Innych, 
lepszym sąsiadem przy cieśninach mor
skich niż- demokratyczna Hiszpania. Lecz 
Franco nic czuł się wspólnikiem swoich 
protektorów z grona dotychczasowych 
panów światn I przystąpi! do spółki * ty
mi, o których sądzi!, że będą spadkobier
cami, przyszłymi panmni świata.
'  W Interesie faszyzmu jako „systemu 
społecznego41, ale również i w celu osią
gnięcia konkretnych militarnych korzy
ści-(na wypadek wojny zagrożenie Fran
cji z hiszpańskiego tyłu, w najlepszym 
'wypadku zmuszenie Francji do trzyma
ni* znacznych sił na pirenejsłJo/ grani- 
)cy, si wor zenie baz dla łodzi pod- 
i.wodnych, zagrożenie Gibraltaru, stwo
rzenie baz dla wypadu na Afrykę 
fteł.) pomagali Hitler i Mussollnl Fa
landze Franco — polityką, pie
niędzmi, uzbrojeniem i żołnierzami, 

j Wojna Franco i Falangi przeciwko naro
dowi' hiszpańskiemu dała Niemcom I Wio 
etom  możliwość wypróbowania metod i 
sprzętu, możliwość próby generalnej 
przed rozpoczęciem wojny światowej. W 
czasie wojny zaopatrywała Hiszpania 
Hitlera w surowce i materiały, których 
Niemcy nie mogły na światowych ryn
kach bezpośrednio zdobyć. Fakt ten jest 
Jedną z tajemnic hiszpańskiej „neutral
ności44.

Demokratyczna Hiszpania, naród wal* 
lżący o swoją wolność, prawowity rząd 
i»yll 1 są sprzymierzeńcami demokracji 
całego świata. Hiszpania prowadziła nie
równą walkę: naród I przekradający *ię 
fn t-z  granice hiszpańsko - francuską «-

|Z-pnj<;<;.su w M a r y j n i ] u r d ż e
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Ludność niemiecka byfa n»s’  «łivwana
do laMCzowfiiiBsia lotfdków SOj feŁonfi Mfce&ych

NORYMBERGA. W dniu dzisiejszym ce szczegóły rozstrzelania tych lotników. | odwoławczą od wyroków SD we F ran 'fl
Trybunał zakończył przesłuchiwanie oskar- lecz zaprzeczył, że jeńcy zostali straceni 
żonego Keitla. Ogółem Keltel udzielał Try- ’ strzałami rewolwerowymi w tył głowy. O- 
bunałowl wyjaśnień 1 odpowiadał na py-I świadczył on poza tym, że nic nie wie o 
tania oskarżycieli przez 22 godziny w cią- : tyr i, by po spaleniu w krematorium pro
gu 5 dni. Starał się on zrzucić całą winę i chy rozstrzelanych jeńców zostały sprowa- 
na Hitlera i Himmlera. j dsrae do obozu, skąd oni uciekli przed

Odpowiadając na pytania prokuratora egzekucją. Prokurator Fyfe zapyta! następ 
Maxwell Fyfe‘a, Keltel oświadczył, że w i nie Keitla, czy to prawda, że ludność r.ie- 
Bprawie losu 00 lotników brytyjskich, któ- ; raiecka była nawoływana do linczowania, 
rzy uciekli z obozu jeńców, odbyła się kon- j lotników sojuszniczych, którzy przymnso-. 
ferencja. pomiędzy nim oraz Hitlerem i ! wo lądowali w Rzeszy. Oskarżony odpo- 
Himmlerem. Gdy opuścił on tę Konferencję, j wiedział, że ludność n la ła  wydawać lotni- 
nie zapadła ostateczna decyzja, jednakże ; ków w ręce policji. „Czyli — mówi proku- 
ty ł on przekonany, że Hitler i Himmler rator -Fyia —; w ręce członków SD (Bou- 
postanowią, iż lotnicy brytyjscy będą roz- dordienst), którzy ich mordowali". Keltel 
strzelani. Tak też się stało. Keltel przy- twierdzi, że nic o tym nie wiedział. Pro-

ał, że później kazał rozplakatować w o- 
bozach jeńców brytyjskich afisze opisują-

kurator Fyfe zapytał również oskarżonego, 
czy to prawda, że był on ostatnią Instancją

Umowa między ZSRR a Francją
©  d o s t a w ę  z b o ż a

MOSKWA. W Moskwie podpisana zo- dńą sytuację żywnościową republiki fraa-
atala umowa między rządem ZSRR i Tym 
czasowym Rządem Republiki Francuskiej 
o dostawę dla Francji 400 tysięcy ton 
pszenicy i 100 tysięcy ton jęczmienia w 
ciągu kwietnia, maj;, i czerwca 1946 ro
ku. Umowę podpisali na podstawie pełno
mocnictw rządu ZSRR, minister handlu za 
granicznego A. J. Mikojaa 1 na podstawie 
pełnomocnictw Tymczasowego Rządu Ra 
publiki Francuskiej, specjalny przedsta
wiciel FraBojl P. Charpentier. Umowa zo 
stała podpisana w wyniku zwrócenia się 
rządu francuskiego i rokowań, które mia
ły miejsce między francuskim ministrem

cuskiej, na prośbę rządu, francuskiego po
stanowił pomóc Francji jako swojemu so
jusznikowi i przekazać jej ze swych ogra 
nicze jiych zapasów wyżej wymienianą i- 
lość ziarpa, ponieważ Wielka Brytania nie

Keitel wyraźnie zmieszany nie daje odpo
wiedzi jasnej. Prokurator odczytuje doku
ment, stwierdzający, że Keitel działający 
w zastępstwie i z upoważnienia Hitlera, 
odmówił ułaskawienia kilku Francuzów, 
skazanych na śmierć, Keitei daje wykrętną 
odpowiedź, twierdząc, że nigdy nie misi 
prawa łaski i że musi tu zachodzić jak*: 
pomyłka. Prokurator Fyfe przypomniał 
Kettlowi, te  admirał Canarls, szef niemiec
kiego wywiadu wojskowego, protestował 
w swoim czasie przeciwko terrorowi w Po! 
sce, masowym mordom 1 „likwidacji" In- 
tedigoŁicji, i zapytał, czy Keltel i inni wyż 
sl doiwódcy wojskowi protestowali u Hitle 
ra przeciwko tym nieludzkim metodom w 
Polsce i innych krajach okupowanych. O- 
skarżony twierdzi, -że niejednokrotnie roz
mawiał o 4ym z Hitle-em, a raz zaprote 
stował nawet na piśmie.

Na tym zakończono przesłuchanie Wil
helma Keitla.

Przed Trybunałem staje następnie świa 
dek w sprawie Keitla dr Hans Lammers 
Lammers byl bliskim współpracownikiem 
Hitlera od 1922 roku. Był on puikow-ukiem 
SS i szefem kancelarii Rzeszy. Świadek o- 
świadczył że właściwie Keitel nie miał 
żadnej władzy. Począwszy od zajęcia Nad- 
Tenii w 1936 roku wszystkie ważne decyzje

miała możliwości zaopatrywania Francji j w sprawach państwowych poch dziły od sa 
w zboże, e, USA n.e mogły również całko- j mego Hitlera, tak, że rząd Rzeszy nie wy- 
wicie zapewnić Francji potrzebnej ilości j konywał władzy i Hitler nie zwoływał p' 
dostaw zbożowych, | siedzeń gabinetu.

Zamordowali
W dnia 0.4.46 r. w« wsi Wola Gałęzow- j członków PPR o jeazoze nieustalonych na- 

spraw zagranicznych Bid&uM a amaibasa- I sha, gmina Bychawa, pow, Lublin NSZ-ow- zwiskach, or;i; Gadzałę Ignacego, członka 
dorem radałedkim w Francji A. Bogotno- * cy oprowadzili WcbaSca Edwarda, Graby- PSL, który zo Stronnictwa wystąpił.

Po przewiezieniu ich na teren pow. J?u- 
ławy, w okrutny sposób 4-ch z nich zam-.r 
dowali, a  jednego —- Gadzałę Ignacego, w; 
puścili.

Ci sami sprawcy na terenie pow. kra 
snystawskiego nie wypuszczając domowa! 
ków, podpalili zabudowania, w wyniku 

o sytuacji w Krainie Jnllj- j czego spaliło się 0 osób cywilnych orui Je
(den pracownik P.UJł.l*.

----------- u0o— —

łowem. Rząd ZSRR biorąc pod uwagę tru- otyńsldego Adama, członków PPR, dwóch
---------------of)0---------------

Prace nad traktatem pokojowym z Węgrami
LONDYNÓW dniu 8 bni, na konferencji j W środę komisja sojusznicza, która po- 

zastępców ministrów spraw zagianiczajch wrócili z  Triestu, przedłoży konferencji

ehotnicy te wszystkich krajów, wśród 
nich tysiące ■ Polski, i  po drugiej etro- 
hle regularne oddziały niemieckie, wto- 
żkic i marokańskie gen. Franco — % lot
nictwem, czołgami t całym nowoczesnym 
sprzętem.

Na odległość widzi dziś każdy Polak, 
te rację mieli ochotnicy polscy, którzy 
spieszyli do Hiszpanii, aby tum bronić 
wolności Europy przed faszyzmem, a alf 
Deck, kłóry pierwszy uznał Franco. Ce
le rządu Becków nie odbiegały bardzo 
od społecznej treści Falangi.

Spółka, na której »ię oparł Franco, 
zbankrutowała l-rwawo. Aic pozostali je- 
*zczc cl, klóray uważają, iż pewnym 5a 
leresoni przysłuży 
stowska lepiej, niż llis/pnni.t demokra- 
łyczua. Są to interesy, których ófcfońcy 
zdecydować się mogą ua stworzenie w 
Hiszpanii potężnego przyczółka dla od
rodzenia faszyzmu w Europie. Są ło ćl 
•ani, którzy popierają Niemców i inter
weniują wszędzie lam, gdzie nis znajdują 
sdeeydowanego oporu przeciw Ich pro
pagandzie na korzyść reakcji i faszyzmu.

«  v tuasy się zmieniły. Kle dyl przekra- 
luL się przez granicę francusko - hisz- 

polscy ochotnicy; aby bronić Eu- 
cnpę przed faszyzmem, dziś w imieniu 
iwjrdMklrj donobr*tyczne) Eampę wy-

Stanów Zjednoczonych, Związku Radziec
kiego, Wielkiej Brytanii i Francji przystą
piono do opracowania projektu traktatu 
pokHowego s  Węgrami. Sprawę traktu i u 
pokojowego •  Włochami odroczono do cza- 
ra  otrzymania sprawozdania Sojuszniczej 
Komisji Granicznej, któm  zakończyła. Już 
Inspekcję spornych terenów Krainy Julij
skiej i Triestu. ,

LONDYN. Na poniedziałkowym posto- 
Fii-pnlu konferencji zastępców ministrów 

spraw zagra nuanych « n a«  lano po rax pier 
wszy sprawę trak tatu  pokojowego s Wę
grami.

spra' rozdanie 
skiaj.

Ustąpienie regenta Damaskinosa
LONDYN. Król grecki Jerzy przyjął Pro uął on swą prośbę o rcz.. gaację przyjętą

4bę o dymisję regenta arc; blstai-^a D:una- 
akinoso. Król zwrócił się do rządu grockle- 
go \ prośbą, by przedstawił tna lk ię  ewen
tualnych kandydatów aa stanowisko rcgita-

Lząd grecki postanowił ZWTócbó słę do 
areybislmpa Itatnawkławia a prośbą, by coI

Już pracz króla 1 nadal speuwon-ał funkcjo 
regenta.

MOSKWA. .Zgodnie x oficjalnymi dany
mi w Grecji wzięto udział w głosowaniu 

i 1.106.511 wyborców. Partia monarchtuycŁ

-OQO-

W KILKU WIERSZACH
y. SZTOKHOLM. Jak  dorozzą z Kopca- -‘ń Z ARYŻ. W Paryża rozpoczął a!ę kou-

haf;i, rząd duński zaproponował ONZ po-jgrea francuskich swlązkó.'.' zawodowych 
stawien-o szeregu budynków do dysjwżycjl! !CGT), liczących. 5,ń miliona członków, 
eunmejtkiej sekcji rolnicze] 1 żyv noćc-o- j ICcngrss n a  potn/aC 5 cni. Tpodziewają się 
wej ONK. | przybycia 110C diicgr.tó.v, 2  Wielkiej Bry-

SZTOKHOLM. Studenci w Gótebt>r- tarli i  Związku Radziecki ego przybędą de-
gu, zrzeszeni w denaokratycanym związJcu 
„Clnrte", uchwalili na zebraniu rezolucje 
pracciwko terrorowi gen. Franco craz do
magali się, by fla ĵb. „Falangi" zniknęła ■- 

s:ę Hiszpania fa tzy -1 portu góteborskiego

legać je bratnich or.ganiżacji.
Ą'. LONDYN. Pnieendn cząey Światowej 

Foceracji Związków Sawcdowych, Walter 
Citrine cr&a sekretarz tej organizacji lkmia 
Saillant wyatesow ałi wniosek, aby świato
wa Federacja Z-,iri?zUów Zawodowych zo
stała dopuszczona «k> udziału w pracach

}$ PARYŻ. Rząd egipski mienował swe- 
(P> pj.rsla w Paryżu Fakhry Pasra. .ajn-
besa.torem. Równccse&me r  >1 francuski i Komisji Bonlrolnej w Niem-
postanow ł udekorow ać "Faklwy ^ asz® j c;.ech. 
wleńcim krzyżem I/egii Honorowej.

RZYM. Radia raediolańskio podało d

na otrzymała. 54,T proc. ogólnej liczby od
danych głosów, btak „unU narodowej" — 
1# proc., liberałowie - -  14.5 proc., partia 
Z»rvMa — 3,8 proc., partio. Turfcowaniliaa 
(ko1 aboracjonlści, którą' wyntawill swą U- 
•tę w południowym Peloponezie) — 2,9 
proc. C-ftatocsne dano będą ogłoszone po 
poprawkach w listach wyborczych, dzięki 
którym partie prawicowa otrzymały wąt
pliwą większość. Oświadczenie nowego mi- 
n.stra opraw \/ewnętizn;yx!i, według które
go ilość bojkotujących dosięgła tylko cyf
ry' 33 proc. wskazuje, że nowy rząd zamie
rza samowolnie zmniejszyć ilość zarejestr®' 
wasiych o.o wyborów o 440 tysięcy.

■M<»wawcwwr»r'ł!«ŁSBflmi«S!gate»a!sgtssaBg jj
.. . . e t , ,  , fi wiadomości,stępuję Rząd Polski, aby ochronie świat

przed możliwością odradzenia 'aszyzmu. 
Polska uznała prawowity Rząd Hiszpań
ski, znajdujący się jeszcze na emigracji. 
Jutru rząd ten musi być w Madrycie — 
jeśli za priyklwdeiu Polski pójdą Inne j 
rządy.

A rządy pójdą M tym przykładem, ko 
parady tak obcą.

G św iaftez& iiiu  Sfoawgra
i ta  k s t id s r e n c j i  p r a s .  wi JHfca:oj4iLs»:io jiu^iu  u ,

wło-ika „Partia Czynu"! BRUKSELA. Praerwodnlcsący aanery- 
kań?kiogo komitetu do walki z  głodem 
Herbert i?oover oświaMtay! na konferen
cji prasowej w Brukseli, że w końcu 
sierpnia sytuacja żyw.ioćciov;a na święcie 
prawdopodcbrJe się poprawi. Po sako&cze 
niu żniry erabicne zostanie zestawienie 
sapesów ziarn* i świat będafe mć«t wtaó 
anble aprawę s »ytuJUsK

aby Włochy stały rię-republiką da 
rnoto&tyczną. Na czeta państwa będzie stal 
prezj-dent.

•Y- S2TOKHOL4L „3vc.iska Dagbledet “ 
podikreśiA x uan śnieni, Se załadunek v/ęgla 
w ,porcie gćańaktn; poprawa się w estatadm 
czasie znacznie. W basenie węglowym czyn 
r.e są cztery krany, a niebawem ma być 
-trachomlony udewal.nr. ,at'olrvalc4 przeładun 
kww* wynosi sboosio %JK)0 too n* doh*

. t
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a le  o polityce denyilufem y w W arszaw ie
Obrady Stronnictwa Pracy w Poznania

POZNAŃ. W Poznaniu obradował pierw 
szy po wojnie walny zjazd wojewódzki 
Stronnictwa Pracy. Po otwarciu obrad 1 
uczczeniu pamięci poległych bojowników 
Str. Pracy w walce z okupantem niemiec
kim, przemówienie powitalne wygłosił wo
jewoda dr Wtdy-Wirakl.

Referat polityczny wygłosił prezes Str. 
Pracy Kard Popiel. Mówca przypomniał, 
to Str. Pracy kroczyło w pierwszej linii 
tych, którzy nakłaniali przedwojenne r*ą- 
dy sanacyjne do nawrotu a błędnej polity
ki zagranicznej, której kontynuowanie mu
siało doprowadzić do katastrofy. Prelegent 
podkreślił walkę gen. Sikorskiego na eml- 

.gracji o dokonanie zwrotu w polityce za
granicznej Polski

Co obecnej naszej polityki zagranicznej 
doszliśmy po okresie ciężkich l bolesnych 
dla narodu polskiego doświadczeń. Oma
wiając zagadnienia Ziem Zachodnich, mów 
ta  podkreśla, to  nasza granica na Odrze 
i Misie decyduje o naszym istnieniu i roz
kwicie. W dalszym ciągu przemówienia 
prezes Popiel zwrócił uwagę, to  jednym z 
naczelnych zadań wszystkich partii demo
kratycznych jest przełamanie wśród *po-

Om&wiając ni czyt&lr.ą i szkodliwą, 
działalność grupy niedobitków emigracyj
nych, prezes Popiel oświadczył: „o Polskę 
nalegało walczyć wszędzie, lecz budować 
ją  można realnie tylko w kraju". Mówca 
napiętnował wrogą robotę emigracyjnych 
bankrutów, którzy okłamują tysiące ioł- 
aisrzy, przebywających w oddziałach pol

skich na Za; izie. Prezes Popiel zakoń
czył swe przemówienia słowami: .^m igra
cyjni bankruci polityczni wiedzą, ie  prze
grali-swoją stawkę życiową 1 dlatego nie 
wracają —- nr^rn last Polska swą nową 
wielką stawkę dopiero rozpoczyna, i tej 
Polsce musimy poświęcić nasze wszystkie

R ezoln eja
Po wyborze delegatów na Kongres 

Stronnictwa oraż w sprawozdaniu Komi
sji Wnioskowej uchwalono rezolucję, któ 
ra m. in. mówi: „Pierwszy powojenny 
Zjazd Wojewódzki Stronnictwa Pracy o- 
świadcza się za dokonanymi reformami 
społeczno - gospodarczymi w Odrodzonej 
Ojczyźnie, a w szczególności za reformą 
rolną 1 nacjonalizacją przemysłu i dl».‘e- 
go opiera linię polityki Rządu Jedności 
Narodowej w tym zakresie. W sprawie 
naszych granic na Odrze i Ntsie, do któ
rych Polska ma pełne prawa historycz
ne zjazd stwierdza, że granico te, nie mo

gą być przez nikogo w polityce między
narodowej kwestionowane. Zjazd widzi 
konieczność przyjścia przez Państwo z 
pomocą Ziemiom Odzyskanym przez 
śmiałą i wydatną akcję inwestycyjną.

Zjazd wzywa wszystkich członków 1 ca 
te społeczeństwo do usilnego poparcia i 
osobistego udziału w Pożyczce Odbudo
wy Kraju  ̂ wioząc w tym jeden z donio
słych etapów na drodze do odbudowy 
gospodarki narodowej. Zjazd wreszcie 
wzywa członków do wzięcia udziału w 
pracach związanych z akcją siewną.

serowe węgierscy
zbrodniarze woj cmiii

wyiiai daw&U eiicarśw polskich
KRAKÓW. Prokuratura Sądu Specjal

nego w Krakowie prowadzi dochodzenie 
przeciwko kilku wojskowym węgierskim, 
w większości przynależnym do dywizyj S3 
Fanzergrer.adier „Hunyady", którzy jake 
komendanci obozów Internowanych woj
skowych połsld-ch w Siklos, Vamasmikolą 
Zalecany, Kiskuleaihaza 1 innych, wzgl. 
jako strażnicy tych obozów, szykanowali, 
bili, a w wielu wypadkach torturowali 1 
głodzili jeńców. Wśród oskarżonych Wę
grów figuruję m- in. pik. Bonoath, az.oi 
wydziału w Ministerstwie Honwedów, któ
ry a obozów internowanych wojskowych 
polskich nakazał wydzielić jeńców pocho
dzenia żydowskiego. Jeńców tych, wbrew 
konwencji genewskiej wysłano do obo
zów śmierci. Ferenc Farkaa z dywizji 
SS „Hunyady" wydał rozkaz zastrzelenia 
polskich jeńców wojennych. Zaledwie kH- 
lcu jeńcom udało się zbiec. Są to ppłk 
Skalkowaki, ppłk. Albert, por. Wajs 
świadkowie dokonanych przestępstw.

Tania, sprzedać
maltiikliiry oezeiaue?
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łeczeństwa polskiego resztek nieufności do 
Rosji, powstałej w ciągu wieków, na sku
tek polityki caratu.

Przechodząc do omówienia polityki wew 
aętrznej prezes Popiel powiedział: „przy
szliśmy do Rządu Jedności Narodowej z ja  
sną deklaracją, uznającą dokonanie .wiel
kich przemian społecznych 1 gospodarczych 
v Narodzie Polskim".

Następnie prezea Popiel oświadczył: Str. 
Pracy nie jest stronnictwem kątóUckun, 
ale jesteśmy niewątpliwie stronnictwem 
katolików. Nasza polityka muct stać w zgo 
dzle z zasadniczymi naukami kościoła. Jed 
jiakże podkreślam, to  w sprawach wiary 1 
moralności słuchamy Rzymu — ale o po
lityce decydujemy w Warszawie.

Na zarzut, to  „reakcja Uczy na Str. Pra
cy" prezes Popiel odpowiedział: „nie po to 
walczyliśmy z hitleryzmem, który zatrzy
mywał wskazówki na zegarze cywilizacji, 
abyśmy teraz mieli Je zatrzymywać na ze
garze postępu".

Omawiając zagadnienie wyborów 1 refe
rendum, preeses Popiel wyjaśnił swe pozy
tywne w tej sprawie stanowisko, „Referen 
dum ma ten wielki plus, to  po okresie nie
pokojącego napięcia przyniosło możność 
spokojnego ztłatwienia zagadnień, Obja
wem porozumień!.* 6-ctU stronnictw Jest u- 
etalęnle daty referendum na m. czerwiec 
i  wyborów na Jeeteń rt>. Następryi. nosy- 
tywnyi.i sukcesom piątkowego pośle ,-aala j 
komlaj! porozumiewa cczej stronnictw de- 
tnokzatycz&ych byłe uzgodnienie trzech «t- 
acdntcsych pytań na jakie naród odpowie 
w referendum,

Prueeltodzec do płotek o trzeciej wojnie,
pmsem Porpld powiedział: „twierdzą, to 
trzeciej wojny me będzie, bo nie ma przy
tomnych ludzi, którzy by Jej chcieli". Pre
legent podkreślił stalową wolę 1 wręcz ml- 
straowską politykę Zwlr-zku Radzieckiego, 
który dąży konsekwentnie do zachowania 
pokoju.

Idziemy do speleczeistwa mm iii(igw i i w iiiiw w ł ^ iirśn...n-y - N im

JcdaioIltT front. dem okracji polskiej
ŁÓDŹ. W Centralnym Robotniczym Do PPF, i następnie rozprawić się ze wszyst- te  odpowiedź narodu będzie za. deiaokra-

rrvu Kufiitury odbyło alę zeba-amie Pertyj 
Robotniczych. Po zagajeniu zebrania za
brał głos powitany niemilknącymi oklas
kami aekr, gen. CKW PF3 ob. Cyrankle- 
wIcł Mówca zanalizował rozwój wypad
ków w Polsce po roku 1915, któro do
prowadziły do zdobycia władzy po-tez re-

kiml siłami demokratycznymi po kolei. 
Na chęć wbicia klina pomiędzy stronnic
twa demokratyczne odpowiedzieliśmy zwar 
ciem szeregów i zacieśnieniem Jednolite
go frontu. Referendum ludowe ma przy
czynić r lę ' d* wprowadzenia Jasnej linii 
podziału w społeczeństwie. Wbrew umiło
waniom mlędzyriarodowyct: kół reakcyj-

Pol-
akcję i stwierdził, ie  demokracja obecnie
nie dopuści do tego, by władza była jej J pych, zmierzających do ustalenia 
wydarta.  ̂ ece .greckich" stosunków.

Rozbiwszy blok 8-ciu, kierc-miotwo '  GAM NARÓD ZADECYDUJE 
PSD chciało rozbić następnie blok 4-ch, i  jakim ma być ustrój Polsfld. Idziemy do 
kokietując PPS, by odosobnić i Izolować społeczeństwa k 8-ir.a pytaniami i wiemy,
BHBBWHeseusr̂ ioa sui x»» iiwirmmaarr simsnuanwinnrrnir rr— -riridnrswnrnsrsrwwni

188 ty s. Niemców
opuściło ja ż  Polską

WARSZAWA- W Ministenstjwio Złam : bę. Wyjeżdżający otoeymują aiaatagfcsa*

cją, za linią poEtycnną PKWN, za bes- 
pieczeńatwjm Polski.

Następnie zabiera głos, powitaaiy burzll 
wyroi c klaskami członek KC 'PPR ob. J. 
Berman, który powiada m. tem.:

,K asza cłuszna Unia polityczna zapew- 
■ nlła nam sukcesy w polityce wewnętrz
nej 1 za.g ranlozae j. Symbolem tych suk
cesów jest Poczdam, który przyniósł u- 
mocnicnle zrębów no.vej Europy na gru- 

; z\ch hllloryzniu i zapewnił nam nasze gra 
nice zadudnię. Siła 1 niepodległość Pol- 
aCrl wiąże się
ZE ZWYCIĘSTWEM NURTU DEMO- 
ICRATYCYNEGO NA CAŁYM fi WIECIE. 
Nie jest rzeczą przypadku, że Polski, o- 
bok Związku RadzlecJriago występuje w 
ONZ w obronie pokoju 1 na wykorzenie
niem wśe.ywtłdch ognisk faszyranu.

Odzyskanych odbyła alę konferencju, po
święcona omówieniu akcji repatriacyjnej 
ludności niemieckiej a Pobuż do angieJ- 
rśbej strefy okupacypjnej. W konferencji 

dął udział wiccmintoter Ziem Odzyska
nych Ytładysław Woial.i oraz pełnomocnik 
Ministerstwa Ziem Oisynfcanych do Ak
cji Repatriowania Niemców, dyr. Jaro- 
muk. Do dnia dzlaleygnego wj^echełn a 
Polski MS tys. Niemców. Techniczną etro 
nę akcji repatriacyjnej przeprowadza 
PUR. Wyjeżdżający Nienwy są poddawa
ni badaniom lek.airsSdm, a odzież Ich de- 
eynfekcjL Mogą oni zabrać ze uchą taką 
Ilość bagażu, jaką potrafią unlsSĆ, poza 
tym wolno wywieźć kosztowności osobiste 
oraz po 600 marek ulejniccktch na ooo-

-° o ,> -

P o ło ż y ć  Iii»es baiadytyjKiisowa
WARSZAWA. CAPI). W ostatnim cza- 

t/e sygnalizcwEAe są z  różnych terenów 
Irraju na;mdy bandyckie. Jsflc itp. w o- 
atatnićl: dniach marca, banda w aile 80 
todai dokbnpła napadu na wieś OWasy, 
r tv .  Staracłio-wice.. Rabusie ofcrałxr.va!l 

^iic.Y: cywilną tej wsi. W województwie 
kieleckim banda złożona z 10 ludzi, uzbro
jonych w automaty i ubranych w mundu
ry Wojskowe, dokonała napadu na stację 
wąskotorowej kolejki w Rahwnlu. 3aa- 
•ycł acLtrsytrftU i rojiMwaasy k£t$ę w

W.P. napadło na agencję pocztową w Ko
bielach WieiWch. gósio zraboc.-aino 1.900 
riotych.

Podobne napady zanotowasio w woje- 
wófbstwach pcmaAędm, rzeszowrklm 1 lt> 
belefrlm, Csl.-m tych nepadów je£t chęć 
pocpoJitej grabieży i rabccSku, aby „zyski" 
obrócić naat(3poio na hulanki 1 pijatyki. 
Nagminne (dę ataSo, że bandy te zissłaoia- 
ją a:ę t. z,v. „przeałanka.nl ldcoiicgicariy- 
mi" Ogół społe«ssAstwA który pragnie

Taktyka przywódców PSL Idzie w V e- 
rsnku zwpolmla cli re.óccyjnych w Pol- 
bca Cgteenono zodały fakty, świaderą- 
co o w iązaniu się członków P8L z reak
cją pcizJemmy Stenowłatoo ich w aura- 
wie refareodum było wynikiem eoWdamej 
efemywy csJepo obora demokracji i i ł  
naści klasy robotntoeej.

Ob. Berman kończy wzywając do od 
powiedź „tok" na wnajotkie pytrnla po-

zaaproaridewanie jak  repatrianci Polacy, 
wracający za Wschodu do knsju. M. isxu. 
poo-a wyżywieniem st-Aórńacwyia otrr.-mu 
ją 200 gr. dsleha, 53 gr. tłuszczu, 10 gr. 
c ito u , Jałto dodatkową poncjj eŁtlcnną.
Dzieci otrzymują 25 gr. mlek* w pr-aefltu 
na każdy dzień. Podczas potkóty w wa
gonach, zaopatrzonych w jtecyfci ona w 
wadę, Jtot wydawana gorąca kawa. Na 
ptrdotach- grwdonych PokW, ra strefą 
okupacyjną radziecką treneporty są cdbie i stawione w referendum 
ranę przez władze brytyjskie, które gprser 
dsMiją czy wnzyetJde wainwfiti prrcąisane 
wzajemną umaw tooiaiy ściśle wypełnio
ne, po czym dopiero pn^jmnią bfsnspoit.
Na V v51tl'ĉ mle zai-hig>jj5 fakt, ie  ofice- 
rowie angielacy, praejiuujący tiannporty, 
wyrażają się tordno dcdaiailo o wynikach 
osłoniętych pracz władze poiakle w do- 
tyc: «-i»owcj akcji repatriacyjnej. £'sr->- 
oińce nlwrr.k-ctoie oraz acisrouiska dla otar-

Po referacie eh. Bcraaaaa płk. Mol rat 
mówił o wilce jaką prowadzą orgtry
Bezpdeczefiatwa z baratytyamam. Bar.-iy- 
t« n  od-jbraoo 3.200 karabinów, 1.250 r«- 
wolwsrów, 1.000 sztuk broni niaezyno-.ęj 
1 l.W)0 gitmatów. Broń tę otrzymali ban
dyci częściowo ze zrzutów * tamolo 'w 
arriersoumklcii. PE:. Moczar podał sairog 
faktów, łwiaóczącyth o tym, to w działa-

có v ' i " i >  tJSTa ^  p c ó B e ^ j o ! ^
altcji rOł>atxiacy,5ncj. W obeanej chwili wy l-sy -5SfloffJco%Tie Polnklego Stronsdriwa Lu-

Bledla się Niemców okręgami a terenów j
•necjalnle do tego celu jwraawsronych. I ............
V7 najbliższych da! wh przewiduje slj 
macane rysmożcnlo t&cjł, ezcatcgólnie- nr.
Dolnym filąoku. Sgciaće z n;2creó'.orym 
planem, do kcAca slarpola pov-;ta*o opu
ścić Pot&ą pół:ora milloca Niemców. Na
a-icźegóteą uwago zaslur.ujo sprawmoóó
naszych kolei, które wywiązują silę * pra
cy brr zarzutu, No’eśy jednak dodać, że 
ragany wracają do kraju ze macanym o-fiotlmlenflie pocztowym zirŝ bowall 9.000 > ^cttoju i procy, domaga się aby bandy-

słntyeh. W wujęwódriWto łódaSclm 35 biui- j tyzm w Polsce był *łtkwida»rac:' lak aaj- j późnieniem, peeleważ nłeirdeokle r/ladto 
flytó-w, ubranyih rćrwnież w ćmadury i t staoyjje ubrnuaiają tek ssaąpuid.

Kasciltt 27 sim kg.
Spółdu-leliaom * Knpcou* wysyłamy 

■ a Esltcienlew .

„ W  M l f l "
£f(!{lnec7e«ie BantUnwa

Sp, ■ ó. a .
Katowice, Zns*lteira 90 lelcfaa 966-89. 

Na żądanie cee.eeyłamy e e a slli sta 
entillą własłt-a. gwerislt, blachy 

I w t  (o ip e fsc e te . 1393
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Szczecin żyje przygotowaniami
do „W ielkich Dni”

Akcja dożywiania

ip ty je przygotowaniami do wiel
kich uroczystości, jakie odbędą się w dniu 
12—14 kwietnia t. b. Fakt objęcia protek
toratu przez Prczydeerta Krajowej Rady 
Narodowej ob. Bieruta przyjęty został 
prze® społeczeństwo miejscowo z wielkim 
zadowoleniem. W całym mieście są w to- 
;au przygotowania. Ulico niedostatecznie u 
porządkowane oczyszczają brygady robot

Mieszkania zarezerwowane otrzymują 
naklejki, których samowolne zdjęcie przed 
zakończeniem uroczystości Jest niedozwo
lone.
, Dla przyjeżdżających koleją są prze

widziane dwa punkty rozładunkowe: Szcze 
cin-Główny i Szczccin-Niebufizewo.

Do kart uczestnictwa dołączone będą ku 
pony żywnościowe, które gościnne gospo-

ników, usuwając gruzy i śmiecie, ustawia- | dynie, kwaterujące przyjezdnych zreali
zują w punktach rozdzielczych artykułów 
żywnościowych. Niezależnie od wyżywie
nia ' idywfdsial.rego p-zewidziane są licz
ne stołówki, restauracja, jadłodajnie. Nad 
sprawnością kwaterowania -i zaprowianto- 
wania czuwać będą .specjalne lotne komi
sje.

W związku z nadchodzącym świętem, 
które obchodzić będzie Szczecin, prezy
dent miasta Szczecina inż. Piotr Zarem
ba wydał o-dezwę do społeczeństwa, w któ
rej między innymi czytamy:

„Kwiecień będzie na zawsze miesiącem 
radości i dumy polskiego Szczecina. W 
dniach 12, 13 i 14 kwietnia obchodzić bę
dziemy w Szczecinie wielkie dni pod ha
słem:

TRZYMAMY STRAŻ NAD ODRĄ 
Będzie to święto całej Polski, jednoczącej 
Się z nami w tych dniach. Najwyżsi do
stojnicy kraju, twórcy Odrodzonej Polski, 
zapowiedzieli swe przybycie do Szczecina.

ne są maszty (ogółem w Uczlblo 600 szt.), 
rozpoczęto praco nad dekoracją gmachów 
publicznych, właściciele sklepów przygo
towują dekoracje wystaw. Na flagi i trans 
parenty zużyte zostanie 6.000 m. płótna.

W mieście czynnych będzie stałych 20 
punktów informacyjnych niezależnie od 
służby informacyjnej na dworcach i lot
nych patroli.

* * *

Kosmtec Oigaaizacyjny wydał pamiąt
kową pocztówkę i widokówkę. Poczta 
•templować będzie znaczki specjalnym da 1 
townikiem.

Na okres „Dni Szczecina" "przybywa j 
teatr Doino-Sląsiu z Jeleniej Góry pod dy- ! 
reltcją kpt. Waldena, który w odnowionej | 
i przerobionej sali kina „Bałtyk" da gza- j 
i-eg przedstawień. Grane będą, następują- j 
•e sztuki: „Sułkowski" Żeromskiego, I 
„Zemsta" Fredry, „Dzień bez kłamstwa" 
Momtgomery'ego. Przedstawienia w kinach j

dzieci w s/Jiołai*5i
WARSZAWA (API) Statystyka wyka* 

żuje, że około SO proc. dzieci w wiek® 
szkolnym choruje na gruźlicę. Poza tym 
znaczny odsetek dzieci robotniczych nie 
Otrzymuje w domu dostatecznego poży
wienia, zapewniającego im normainy roz- 

Niech Szczecin pokryje się bielą i czer- 1 wój. Odbija się to dotkliwie na ich zdro- 
wienią sztandarów 1 Niech na żadnym do- j  wiu i grozi poważnymi konsekwencjami 
mu nie zabraknie naszych zwycięzklrh na przyszłość. Aby temu zaradzić prowa- 
barw narodowych! Niech Obywatele na . dzona jest, na szeroką skalę zakrojona, 
ezego miasta jeknajcerdecaniej i gościn- j akcja dożywiania dzieci w szkołach. O- 
nie przywitają gości z kraju i przyjmą atatnio na ten cel Ministerstwo Ąprowl-
ich do swoich mieszkań. Niech każdy dom 
.przystrojony i iluminowany świadczy o 
naszych uczuciach względem odrodzonej, 
demokratycznej Polski."

---------------oOo

zacji i Handlu przeznaczyło 63 tys. k"o- 
gramów cukru, 10.100 kg. kakao, 19/42 
kg. soli i 347.752 kg. różnych zup w j  > 
ssku.

Plebiscyt— nowym zwycięstwem 
P olsk i Ludowej

Wojewódzki Zjazd Sirunniclua Ludowego we Wrocławiu
WROCŁAW. Pięciuset delegatów repre

zentujących 23 powiatów województwa 
dolno - śląskiego, obradowało w dniu 6 i 
7 kwietnia b. r. na trzecim wojewódzkim 
zjeździe Stronnictwa Ludowego we Wro
cławiu.

Pierwszy * mówców sekretarz general
ny Centralnego Komitetu Wykonawczego 
Stronnictwa Ludowego ob. Korzycfld, pod
dał krytycznej analizie stanowisko przy
wódców PSL. Po zajznajomleniu słuchaczy 
z przebiegiem rozmów, prowadzonych z 
PSL-em w sprawie bloku, wyraził pogląd, 
że PSL ma na celu walkę o władzę dla 
siebie.

t  . . . _ . i. t - ------- ------  *-— --— — ------------- Z kolei mówca przechodzi do sprawy
będą czp a e, op cz ego na p.aca,, p | Tysiące młodzieży i starszych ze wszyst- referendum ludowego, ronpatrując posz-
W !.irfvmvrłi •trtafn.T ia r\-'7.p.y !r p  Płlr?.nv I r  — r

kich stron kraju zjadą się do nas na te j czególne pytania, i stwierdza, żo plebiscyt 
* i"  I musi stać się nowym zwycięstwem Polaki

Hljjcznych zostaną przez specjalne ekipy 
Irina objazdowego wyświetlone alctuaine j 
HJmy. W sali Dyrekcji Kolejowej koncer
tować będzie Orkiestra Polskiego Radia, 
na płacach orlo estry wojskowe. Na sta
dionie aportowym odbędzie się regional
ne widowisko, w którym wezmą udz ał 
eespoły młodzieży.

Przebieg uroczystości transmitowany 
będzie przez Polskie Radio, w całym mie
ście zairataiowaaie są megafony.

Specjalna, ekipa kinooperatorów przy
będzie z Łodzi i nakręci film z przebie
gu uroczystości. Niezależnie od tego na
kręcony zostanie przez miejscową, wy
twórnię film krótkomajirażowy.

Komenda Zlotu Harcerskiego organizu
je obóz Zlotowy Chorągwi Zachodnio-Po
morskiej w Warszawie (5 kim od Szcze
ln a  )na 2.000 łudzi.

Harcerze pełnić będą służbę informa
cyjną na dworcach kolejowych, oraz przy 
własnych etoiskach na skrzyżowaniach 
najważniejszych arieryj. Posiadać będą 
również własną służbę sanitarną (ambu
lans) 1 porządkową. Tradycyjne ognisko 
harcerskie zapalone zostanie na Wałach 
Chrobrego.

Według zgłoszeń, które dotychczas na- 
óesaty w Zlocie Młodzieży weźmie udział 

-oio 12.000 uczestników, w tym 6.000 z 
1 .morza Zachodniego.

Cale społeczeństwo współpracuje wydat 
-a przy organizacji utoczystcści. Samo- 

b itn ie  zgłaszają się ludzie z pomocą i 
-idą. Gan. Lemontowicz, D-ca Szczeciń
skiego Garnizonu ofiarował na Zlot sło
mę, auta, pracę żołnierzy. Pocaciarze zor
ganizują służbę informacyjną. Kwatery 
(Ba gości to Jeden i  najtrudniejszych p-o- 
hliemów. Część z nich mieści -się w szko
łach, w koszarach, w budynkach publicz
nych, reszta po domach prywatnych,

Dła usprawnieni* tej akcji całe miasto 
wstało podzielone na 23 rejony, odpo w la
tające rejonom admfeiiatraeyjnym. A1mi- 
nlatratorzy rejonowi dokonują ogiecUin 
kwater oraz sporządzają ich opisy.

Ludowej i klęską reakcji, W dalszym dą» 
gu omawia sytuację gospodarczą Polaki o- 
raz podkreśla konieczność zjednoczenia 
wszystkich sił narodu w celu poprawy tej 
sytuacji. Przed pionierami polskimi nad 
Odrą i Nisą etoją wielkie i szczególnie 
trudne zadania. Wielki obszar ziemi leży 
tu  jeszcze odłogiem. Jednym z najlep
szych sposobów zagospodarowania tej zie
mi jest utworzenie popieranych przez Mi. 
nisterstwo Hem Odzyskanych gospo- 
darsLw spółdzielczych na wielkich mająiU 
kach na Zachodzie. Gospodarstwa te ma
ją być formą przejściową do czasu, nim 
nie otrzyma się Inwentarza żywego w do- 
statecane-J ilości, dla wydzielenia działek 
od 7 do 15 ha dla wszystkich członków 
spółdzielni.

U d s r ia l społeczeństwa w sądownictwie
Otwarcie szkoły prawniczej w Łodzi

ŁODŻ. W dniu 7 b. m. nastąpiło w Ło
dzi uroczyste otwarcie pierwszej w P&» 
sce szkoły prawniczej przy Ministerstwie
Sprawiedliwości, której zadaniem będzie 
szkolenie przede ' wszystkim kadr proku- 

| ratorskteh. Szkoła ta  przyczynić się ma 
. do demokratyzacji naszego sądownictwa. 
Na podstawie bowiem dekretu, ogłoaso- 

1 nego w lutym b. r. Ministerstwo Sporawie- 
' dliwdlci może mianować na stanowiska 
1 sędziów, prokuratorów i .asesorów sądo

wych, osoby, nie posiadające cenzusu uni
wersyteckich studiów prawniczych. Na u-

Szftafely zwycięzców
w  m a m a

WARSZAWA. 6 kwietnia, w ramach u- 
irczystości z okazji pierwszej rocznicy 

; wyzwolenia Wybrzeża, wyruszyła z Gdań
ska do Szczecina sztafeta wojskowa, nio
sąca skrzynkę z bursztynem, którą ootait- 
ni pluton sztafety przekaże, jako symbo- 

| liczny dar Pomorza Prezydentowi Bie- 
| rutowi podczas uroczystości szczecińskich 
| w dniu 13 kwietnia.

Sztafeta wyszła z koszar wojslwwych 
we Wrześni, kierując się na Orłowo i 

■ Gdańsk do Redy, gdzie przybyła wieczo- 
1 rem, entuzjastycznie przywitana przez 
ludność miejscowy. Tego dnia nowy plu
ton sztafety odmaszerował w kierunku na 
Lchno i Sluok.

S afeta ODvV Siąsk, idąca brzegiem 
Odry minęła Szprotawę, Kożuchów, Suli- 
chów oraz Zieloną Górę, wszędzie wita
na bardzo serdecznie przez osadników 
cywilnych i wojskowych.

roczystość przybyli: wiceprezydent KRN 
1 pierwszy prezes Sądu Najwyższego — 
Bar di: owaki, wiceminister Sprawiedliwości 
— Leon Chajn, minister Poczt i Telegra
fów — Putek, przedstawiciele naczelnych 
władz PPS i PPR ob.ob. Cyrankiewicz 1 
Berman oraz liczni przedstawi ciele nauki 
1 sądownictwa.

Uroczystość zagaił dyr. Departamentu 
Szkolenia Zawodów Prawniczych Mini
sterstwa Sprawiedliwości dr. Jodłowski. 
Następnie przemówił wiceprezydent KRN, 
Barcik owaki, podkreślając konieczność 
przenikania do zawodu prawniczego sze
rokich rzesz społeczeństwa.

Z kolei zabrał głos wiceminister Chajn, 
mówiąc, że tworząc pierwszą szkołę praw 
niczą, pragniemy do naszego sądownic
twa wlać trochę nowej krwi społecznej.

W dalszym ciągu przemówienia wygło
sili: prezes Sądu Apelacyjnego w Łodzi, 
Rudnicki, wiceprezydent m. Łodzi — Gai
łaś, przedstawiciel Okr. Rady Zw. Zaw. — 
Wilczyński, delegat Okr. Rady Adwokac

kiej — adw. Mamrot 1 przewodniczą^ 
zrzeszenia prawników demokratów — adw, 
J&roaz.

Następnie przemówił Sekretarz Gema 
ralr.y CICW PPS ob. Cyrankiewicz. Przy
pominając praktyki sądownicze z okre
su sanacyjnego, podkreślił on konieczność 
innych metod ferowania wyroków w wol
nej i demokratycznej Polsce.

W linieniu KC PPR przemówił do ze
branych ob. Berman, który życzył słucha
czom pomyślnych wyników ich prac.

Nieurzędowa tabela
głównych wygranych

W CZWARTYM DNIU CIĄGNIENIA
IV KLASY 46 LOTERII PAŃSTW.
W czwartym dniu ciągnienia IV klasy 

Loterii Państwowej padły następujące 
wygrane: po 50.000 zł. pr 65773, po 20.000 
zł. nr 12425, 13203, 18374, 21476, 21780, 
S0064, 33965, 34186, 39836, 69073, 60390, 
po 10.000 zł. nr 4846, 12373, 19476, 23894, 
25826, 26841, 34158, 36287, 41588, 41927, 
53912, 66004, 67618, 63222, 63815, S4980, 
65208, 67322, 67650, 69615.

Z a b a w k i  d z i e c i ę c e * .
iFujaki d ziecin n e, k asetk i k lockow e, w ózki do  la lek , 
k o n ie  bujaki, w ózki drabin iaste, k o ły sk i d la  la lek ,

k o n ie  na k ółk ach .
R O W E U Y i  kom pletne now e i  częśc i do row erów . 
ME B L E :  biurka, stoły, szafy, k rzesła  g ię te  1 w ieszak i.

poleca firma. JAM Z A W I S Z A

MydSo „JAWA '4 i „ P L O N "
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie
L ubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przem ysłow a 5

Przedstaw iciel: Litwiński, Lubartowska 8
1483

Łablla, KfUemk. U lelefou 8* ■ *8.
m  ii m i——  — — i

1616

J l

N ajlepszą pastą do obnw la je st

„ S T A N G A R D ”
Zm iękcza skórs;, daje  p ięk n y  połysk

DO NABYCIA W KAŻDYM SKLEPIE
LUBELSKA F-KA PASTY DO OBUWIA

LubUn, LubaiUowska 13. T elefon  40-91 1482
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W.R.N. w Lublinie
W daiiu 9 b. m. rozpoczęły się obrady we przechodzą, w tym czasie okres kry- j akcji dawnej, żniwnij, Giiedlcńczcj, cdbu-

PCVT: pżetiamego posiedzeń!* Wojewódz- zysu, wywołany częściowo brakiem pod- j dowy yrai. elektryfikacji, ochrony lwów,
klej Rady Narodowej w Lublinie. ataw finansowych. W stycznia 194.5 roku ' naprawy i konserwacji dróg, odbudowy

Obrady zagaił przewodniczący WRN , poraź pierwszy Min. Admin. Publicznej 1 państwa i inne.
ob. CJzugała, który zaznaczył, że obecna J przekazało Radzie subwencję w sumie 2 9 1 Prace Prezydium wynoszą 34 poeiedze- 
sesja m a charakiteir sprawoadawczy. O- tys, z?., zaś od lutego do m aja po 100 tys. 1

złotych miesięcznie. W czerwcu WRN nie 
korzysta już z subwencji państwa, dosto
sowując wydatki swoje do s^osunkcwo 
szczupłych dochodów. *

mawiając międzynarodową sytuację poli
tyczną I nawiązując do warunków go- 
apodarozych w Polsce, mówca stwier
dza, że: „Naród nasz ekonomicznie chce 
być niezależny. Dis tego też w dzisiej
szym ciężkim okresie powojennym liczyć
musimy tylko na własne siły*'...... Rząd
nasz uważa aby za granicą nie podpisywać 
ciężkich dla narodu zobowiązań"..* „W 
zobowiązaniach międzynarodowych rząd 
pilnuje, aby nis podpisać cyrografu na 
własną skórę..."

W zakończeniu ob. Czugała. etaiwia wnio 
tek prezydium do zatwierdzenia na plo- 
lum składiu osobowego radnych w liczbie 
tl9  członków.

nia, które odbywają eię obecnie regular
nie co dwa tygtdnie.

W dalszym ciągu sprawozdania a prac 
Rady Wojewódzkiej przewodniczący posz
czególnych komisyj składali sprawozdania

PRACE WRN * ioh d"-"łW,nc>Śei-
. .  Sprawozdanie z dalszego przebiegu c-
N a 15 plenarnych po.: zeniacb rozpa- ! brad zamieścimy w numem. ju-

trywano sprawy: świadczeń rzeczowych, j trzajszym.

0O0

Z KRAJU
ZIEMIA LUBUSKA 

PRODUKUJE DOMKI FIŃSKIE 
DLA WARSZAWY

Mowy B iskup
Lubelski

Jak już podawaliśmy, na miejsce /m ar 
lego Arcypaslcr/a Diecpzji Lubelskiej ks. 
Biskupa Mariana Fuimana, rm lai mia 
aówany ks. d r Slefan Wyszyński.

Biskup Nominał gimnazjum ukc-uczyl 
we Włocławku, juk również Seminarium 
Duchowne. Studia wyższe ukończył na 
Wydziale Prawa Kanonicznego w Lubli
nie, gdzie otrzymał stopień doktora. Pg 
ukończeniu uniwersytetu wyjechał do 
Paryża na Sorbotmę, gdzie przebywa! 
3 łata. Po powrocie do kraju otrzymał 
katedrę profesora Seminarium Duchow
nego we Włocławku. Jednocześnie ,*yl 
redaktorem czasopisma „Ateneum Kar 
łańskie".

Ks. Wyszyński jest znanym działaczem 
na niwie społecznej i niestrudzonym pra 
cewnikiem na -polu religijnym. Dzięki Je- 

.go zapobiegliwości i staraniom stanął we 
Włocławku wielki dom dia robotników 
Jak donosiliśmy, 12 maja ina stę odbyć 
konsekracja biskupia ks. Wyszyńskiego 
na Jasnej Górze, Uroczysty Ingres do Lu 
blina przewidziany jest na 30 maja. O 
szczegółach tych uroczystości bąd.icmy 
informowań w odpowiednim czasie

fKK)
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e u ra t tn i
czyclł na Lewych dró*ar.o

Przy dość rozbudowanym ogrodnictwie 
krajowym zbyt małą uwagę zv aealo się u 
nr_« dotychczas na. sprawę przetwór twa 
owoęów i warzyw. Stan tin  wpływa! ajo:.i 
nie na całokształt gosęodarld ogrodniczej, 
gdyż wiele surowców zmarnowało się. Pra
gnąc zaradzić tym brakom, Związek Re
wizyjny Spółdzielni R. P. zorganizował 
kura przetwórstwa płodów ogrodniczych, 
który zakończy elę 30 kwietnia rb. w Dwi
kozach k-Sandoniarzn. w fabryce prattwo- 
rów owocowych, prowadzonej przez Avią- 
z?k Gospodarczy Spółdaiełni „Spotem-".

T h e

I lo d ź . W Gorzowie Ziemi Lubuskiej u- 
Z kolei przewodniczący przystępuje do ruchomiono w styczniu rb. lubuską wy-

Biprawoa-dania z działalności Wojewóda- 1 twórnię domów seryjnych, która w ciągu
klej Rady Narodowej od czasu jej pow- ! ' 'YłTrodukowsla pferw-■ J J po sze fińskie domlcł, przeznaczone dla War-
Btania, t. j. od dnia 18 lutego 1944 roku -3zawy i zniszczonych rejonów kraju, snczc 
do 31 marca 1946r. Dotychczasowa dzia- jsfflnie na przyczółkach wiślanych, 
tainość Lubelskiej Rady Naród, dzieli się NAUKA PRZEZ POCZTĘ
na okresy: konspiracyjny oraz po cswo- WARSZAWA. Związek Rewizyjny Spół-
bodzeniu terenów Lubelszczyzny od Niem- prowadzi przeznaczone dia działa-

j czy spółdzielczych w terenie oraz dla mło- 
1 I dzieży szkolnej Spółdzielcze Kursy Kore-

Okrea konspiracyjny był w zasadzie 1 spondencyjnę. Obecnie z kursów korzysta

« * •  >» *— r  «  «*»» * • ' w
sza.j ciężki i trudny w swym rozwoju.

Działalność Rady w tym okresie nasta
wiona była wyłącznie na propagandę idej

tys. młodzieży szkolnej.
UROCZYSTY KONCERT 

KU CZCI SZYMANOWSKIEGO
KRAKÓW. Cel e n  uczczenia dziewiątej

dem-okrtttycznych. WRN posiadała najwyż rocznicy zgonu Karola Szymanowskiego;
odbył się w Filharmonii Krakowskiej uro-szą władzę, a jej organem wykonawczym 

były zbrojne oddziały partyzanckie Ar
mii Ludowej. Na każdym posiedzeniu kon 
rpiracyjnej rady byli obecni dowódcy od
działów partyzanckich 1 łącznik KRN.

W tynj czasie istniały dwie grupy Ra
dy: Ostrowska i Kraśnicka., które odby
wały wspólne posiedzenia w sprawach o- 
jSłnyęli i  we *r vch, a w innych — każda 

z osobną.
To wyzwoleniu LubeJczczyzny członko

wie WRN stawili 3ię w Lublinie. Pierw
szym zadaniem było aorganizowanie wła
dzy w terenie, przez utworzenie Powia
towych Miejskich i gminnych Rad Na
rodowych. W szybsim tempie praca or
ganizowania żyda gospodarczego, apolecz 
ne,vo i kulturalnego została ukończona.

Po ukazaniu się II września 1944 rolru 
U.jtawy o organizacji i zakresie dzlaŁa- 
r ;a Rad Nahodawych następuje okres po
dbiału kcmpetecicyj mi 'dzy Ranlami a wła 
<fcami administracyjnymi Rady Naroćo-

czysty koncert, poświęcony twórczości wid. 
kiego kompozytom.
ROCZNICA SZPITALA WOJSKOWEGO

WARSZAWA. 7 kwietnia rb. Wojsko
wy Szpital Ok-ęgowy w War szawie obcho
dził pierwszą r ocznicę swojego istnienia. 

Po przemówieniach szefa Służby Zdro

wia Armii Polskiej gen. Szareckiego i Do
wódcy Okręgu Wojskowego gen. Olbrychta, 
komendant szpitala płk. Tarnowski otwo
rzył wystawę, obrazującą czynności szpita
la i  polikliniki. „

RADZIECKIE EKIPY 
ANTYEPIDEMICZNE W TERENIE

KRAKÓW. Do Krakowa przybyła ra
dziecka kolumna antyepidernlczna. Składa 
się ona z 18 oćób, w tym 2 lekarzy. Ekipa 
dysponuje włamymi medyksunentamł, jak 
również własną aparaturą dezynfekcyjną 1 
zaopatrzeniem. W skład jej wchodzą trzy 
wagony sanitarne.

SZKOLĄ PIELĘGNIARSTWA PCK 
WARSZAWA. Polski Czerwony Krzyż 

przystąpił do zorganizowania Szkoły Pie
lęgniarstwa w Zabrzu, w odległości 20 km. 
od Katowic, Szkoła, mieścić się będzie w 
gmachu poszpitalnym 0 .0 . Karmelitów.
PIERWSZY STATEK Z REP/iTKLVNTA- 

MI PRZYBYŁ DO SZCZEkJINA 
SZCZECIN. Dnia 4 tm . przybył da pol

skiego portu w Szczecinie pierw.-,y statek 
przywożąc na swym pokładzie 802 r e p a 
triantów paleklch z zachodu. Transpoa-t 
p-x:hodzi z obozu dla PoLakóv/ p o '. Erukse- 
lą, zaola-ęto-A-ary został na terenie angiel- 
ek-ej strefy okupacyjnej w porcie iubcc- 
kini.

Z e sporta
HvsaansHi*4

SpriB/jj sjióilifoiehaie

K§ztal<a{ się
n«us dikiiLiAR £|iadzieh:zy

W okresie do końca kwietnia hi. Zrzią- 
zek Rewizyjny Spółdzielni R. p. zaplano-
wai 6 kursów centralnych. Będą to kursy 
ćla. rewidentów dEiałów mięsnych spół
dzielni handiowych, • dla riwidentów sjjół- 
dzielni mlec.w*ealdch, spożywców oraz sról- 
dnieini oszczędnościowo - pożyczkowych. 
Eoem tym odbędzie nę kurs dla kandyda
tów na insirulctorów o-ganizacyjnych. We
ber. braku • vykwa^fik<>wanych praccwnl- 
ków terenowych kursy po.w/ż.sze będą mia- 
iy wielkie znaczenie dia przyszłości ruchu
spćUzłełe sE

Bieg rf Gazety
.Trzymamy

Lubelskiej"
Straż nad Qrirą“

lod Sa«i,*l<*
-

u

m a s o w ą  m a n i f e s t a c j ą  s p o r t o w c ó w
Popularność biegu Gazety Lubelskiej za 

tacza coraz szonsae kręgi. Ambicją klu
bów v aport-uwych jest wyttawi-mi* jak 
najwlęlcazej ilości zawo-ónikóe/. Rewelacją 
dla biegaozy będzie wyatąptcnle vr biegu 
pi-iedwt/jernego mlatrza lUbe'»kicgo' bie
gów długodystansowych — Fitoa. *awod- 
nSk ten spotłoa się z  sili ą konłrtreneją 
braci Michanlów. Michoń młodszy, zwy
cięzca biegu OMTUR-u ł KS MO Party- 
aant orna starszy t  WKS Lnbłlnlinka 
szykują «.ę do pokonania słara-y lubel- 
akioj.

Wobec zgłoaram \ się do biegu całe) ma
ty młodych sportowców, jest mofWWym, 
że renomowani biegacze mogą spatŁnć się 
z konkurentami, których pokonanie bę
dzie „twardym orzechem do zsjryzieaaia‘'.

Jc.kcr pierwsi zawodnicy zgłosili si? 
członkowie WKS OSI w ilości 30 huM* 
DOW Lublin ogłosiło 150 zawodników. 
Pcca tym duża ilość ziwodiiitów będałc 
rekrutowała się ze szkół średnich oraz 
MKS. WKS -LuWlnteamka weźmie udział

w biegu w pełnym składała swych sekcyj. j DOW Lubim wy/a.aczyla aż sse.jć na- 
KS LL8, kidry dał największą ilość za- gród dla zaiwodfa^kćiw wojskowych. Kuralo 
w«Kir.ikćr.v do bleyru rmturowców, wy«tR- 1 rtnum Oterpgu Ukoinego — dwie. Goze-
wia do biegu Cwzety Lubelskiej 25 zawód 
alków. W takiej też iioid reprezentowa
ny będzie KS MO Fżintyzart. Napłyięło 
tei zglosztnie od WKS Batuwwu.

Nie ma dotąd sgtosnA jodynie od KB 
Społem, KS Garbarnia. KK8 Sygnał 1 od 
HKS-u. Marny jednak aadsicję, to wymie
nione lcuby ale pwostaaą w tyle aa in- 
nynń klubami i pczodutawią również swo- 
ich zawodników do Wągu.

Nie msiiejaKe saintet-eaowanie a-ym ćal 
emswlany bieg wśród starszago ąpołe-
czei'stwo, która ZBSJkcc.ntowało awój u- 
didał w tej impreaia licznymi upominka
mi dla z-A-yolęalclch bogaczy.

Deklarowanie nagród rozj>ocząl wojewo 
j da lubelski cb. Rózga: pod którego pro

tektoratem odbędzie a!ę 'bieg. Drugim z 
kolei byl prezydent miasfa ob. Kraykala, 
naat^ipnlo cenną nagrodę ofiarował komen

n
- iii m towmmmmMmmmmsammminL

zd sfai*o§16V  woj. lubelskiegoV ł

U ó.iia 8 b. m. odbyt: się Zjazd staro- • '  Następnie omówiono sprawy Opieki Spo 
stf*v-- powiatowych i grodzkich wojowćdz- ' Iscanój, pożarnictwa, olccji siewnej i 
tw>. lubclslticgo. : świadczeń rzeczowych, aprowizacji,- prze-

Ohrady zagaił wojewoda hibelakl ob. sie-lianla i zasiedlania terenów wachod- 
Rózga, p iezsm. sprawę t-ińslirybcji Pre- j nich województwa lirtelekiego. F o n  tym 
In lewej PożyczCd C th u ta fy  Kraju na te- : pcmisacnp ąprawy usprawnienia admieii- 
reac wojewóda swa lubelskiego omówił strseji ogólnej I-ej tostaacjl oraz sprzwę 
fratwodnicący Woj rwócfzżdejp Kamitotu ; odbudowy, pomiarćtw mtaat 1 

,Otrsrważelttefeg9 PPOffC te. Kłaaeśt i  nieś sprawy drogowa

ta Luoeluka m swej strony ofiarowuj* 
ptrdior dla nwydęakiego sespołu, oraz a* 
grody łndywłduah:*.

Nadndenlamj, że zgłoaaon# Uoty zawód 
nSitów muszą być podpłsaue an»« wirdae 
klubowe orze, tańszą zawierać potwierdzę 
nia badań tekwwkich sąfossorjwb mneod- 
aillóa ,

Zawodnicy nlestowzrsyezeai będą bada 
ał prsee iolramy Korteett Oejiaafełcy^e 
go ;wzed biegiem.

Of.ts.tniu zefcramie KomAeUl Orgaittea- 
cyjncgo odfcędłde a«ę w dnia 12-go bież. 
miesiąca o gode. 17,30 w ćotnu „t ryt et- 
nka“ przy ul. RtwlsiwiłłcwaJtiej i: Pro
erwtl są c praybywie ptaeteiiwldcTe kl> 
bów oraz sędtlowlc lekkmvt'et,jvwni wszy- 
sikich zwiąsikćw apart/warych.

F  \&ńml s!ę oszs%$̂ »f
Mimo nieapr -.yjsjs.cyeh warunków io

dant Woj. Milicji Obywatelskiej m jr Ra- ^  , k?jł 0,-c-r inośolowej ze wzg> 
decid. Kosztowną nagrodę wytsnaczyła I (lu na wwtdtó pieniądzt., fciMal-
SpóMzteWa Spożywców Społem przeaca- I ?og£ ^ 1* ^  oszc3ędaa?r ;ov-> - pożycz- 
czując na dwie nagrody .po 10 fe-tg cakru. j Nowych ciągło wzrasta. Hus truje to npstą- 
Niewątpl.wte takie nagrody przydadzą , pUj‘ą.cy stan: w plerotsgyn, miedącu po,vo- 
®i- n*azyim kportwwicom. !.lennym przyłtykj 3CS spótózłelnl te ;c  t , -

W mhindciwaSrln nagród biorą ted u- pu, gdy w grućahz ula r pt-syrort wyrw-stł 
dział inne iunyitucje, jak Slow. Kupców j już 962 apółdrielr*!*. O gm *: %% >onl»j ib. 
Polskich, PoLikł Monopol S^iryttwciwy, r. istniało w Polecz 50h> eipóicSrt-tni 
Polaćtł Moncspol Tytoniowy, Lłbelska fSpół I nośc.owo - pełj^aitcwych. Wlterm' * grrt 
dzielni* SpożynvcAw, Zjsdnoczenia Prze- | lecenie pc»jęta kajitaliaaĄją pocąyneń ąpól 

jak I myahi Garbsursarieg-o, Fabryk* obuwia Jja, . dajdciych. p m y c i ą g o w ą  at.mkcyjnoćola 
1 Marian* Owtaćm i ten* i również l ooowednofei członków.
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WAŻNIEJSZE TELEFONY 
Pogotowia ratunkowa #2-73
Strat o g n io w a ......................... < • U l l l
Pogotowie elektryczno pr*j Elek

trowni Miejskiej ............................ 29-61
Warsztaty wodociągowa 1 kanalia. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M. O. . 23-88 

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I  — 
21-91; U — 24-26: m  — 24-27, IV — 
14-14

T E A T R  I KI NA
TEATR MIEJSKI. Dziś i codziennie 

dramat, h-otend. autora H. Heijer- 
mannsa „Nadzieja" w doskonalej reżyserii 
Karola Borowskiego, dekoracjach i ko
stiumach Zofii Węgicrkowej. Udział w sztu 
ce bierze prawie cały zespół z Ireną Ła- 
dosiówną, Zygmuntem Chmielewskim, Jó
zefem Kondratem, Jerzym Picheiskim 
Józefem Klejerem w rolach głównych. Ro
lę Jo wykona ITa'ina Buyno.

KfNO „APOLLO" wyświetla film p. t ; 
CYRK. Nadprogram: Aktualności Polskiej 
Kroniki Filmowej.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film p. t. 
ZAGINIONY HORYZONT. Nadprogram: 
Aktualności Polskiej Kroniki Filmowej.

KINO „DOMU ŻOŁNIERZA" wyświe
tla film p. t. ZA WINY NTEPÓPEŁNIO- 
NE. Nadprogram: Aktualności Polskiej 
Kroniki Filmowej. Początek seansów: 
godz. 14,30, 16,30 1 18,30.

KINO „RIALTO" wyświetla film p. t- 
DWAJ ŻOŁNIERZE1. Nadprogram: Aktu
alności Poisldej Kroniki Filmowej.

Początek seansów we wszystkich kirach: 
w dni powszednie — 12,30, 14,30, 16,30, 
18,30; w niedzielę 1 święta pocz. pierwsze
go seansu o godz. 10,30.

W y n ik i a n k ie t y  w sprawie Teatru
O olbrzymim zainteresowaniu, jakie 

wzbudiWa nasza ankieta teatralna, świad 
czy duża ilość odpowiedzi, które otrzy- 
liśmy.

Wnioski, które się nasuwają w związku 
x otrzymanymi odpowiedziami, omówimy 
osobno w obszerniejszym artykule. Obec* 
nic podajemy cyfrowe dane ankiety.

Na pytanie nr 1
JAKA SZTUKA GRANA W CIĄGU U- 
BIEGŁEGO ROKU PODOBAŁA SIĘ NAJ
BARDZIEJ? —
otrzymaliśmy następujące odpowiedzi:

1) „Artyści" głosów 402; 2) „Zemsta"
— 293; 3) „Ich czworo" — 279; 4) „Freu

Uwagę zdemobilizowani
Podaje się do wiadomości wszystkim 

adeoncbiillaowanym, że odznaczenia przy
sługujące im za walkę frontową (stwier
dzone zaświadczeniami, wystawionymi 
przez dowódców jednostek), otrzymać moż 
ną  u wszystkich Rejonowych Komendan
tów Uzupełnień.

Posiadacze zaświadczeń winni zgłosić 
się po odbiór odznaczeń u właściwych te
rytorialnie Komendantów RKU. (RKU I 
Lublin znajduje się przy ul. Krakowskie 
Przedmieście 21).

OQU

dr teoria snów" — 167; 6) „Powrót" 
1.39; 6) „Matura" — 138; 7) „Walący się 
dom" — 124; 8) „Ziemia nieludzka" - -  
114; 9) „Papa" — 95; 10) „Macierzyu- 
stwo'panny Jadzi" — 82; 11) „Nasza żo- 
neczka" 72; 12) „Skiz" — 62; 13)
„Droga do źródeł" — 1S; 14) „Lekko
myślna siostra" — 16; co razem wynosi 
głosów 2061.

Na pytą^iie nr 2
JAKI ARTYSTA NAJBARDZIEJ SIĘ PO
DOBA? —
największą ilość głosów otrzymali artyści 
następujący:

1) Józef Kondrat głosów 352; 2) Irena 
Malkiewicz — 303; 3) Jerzy Piehelski — 
21G; 4) Zygmunt Chmielewski — 184:
5) Maria Gorczyńska -— 180; 6) Antoni 
Różycki — 178; 7) Józef Klejcr — 162; 
8) Gustawa Błońska — 144; 9) Ładosiów- 
na — 124; 10) Chmielarćzyk — 118; co 
czyni razem 1961 głosów. Pozostali o- 
trzymali poniżej 100 głosów.

Na pytanie nr 3
JAKĄ SZTUKĘ CHCEMY ZOBACZYC? — 
odpowiedzi były bardzo różnorodne. Naj 
większą ilość głosów otrzymały szluki na
stępujące:

1) Lilia Weneda głosów 111; 2) Balla-

R o z s a f ?  * k  z a i * a z v  p r z y  b S. S k l a d a w s l a f ę i

Tereny niezabudowane u wylotu ul. Sklo 
dowskiej i Piechoty zostały zamienione 
przez obywateli tej dzielnicy w olbrzymich 
rozmiarów śmietnik, mogący się stać, 
zwłaszcea teraz wio&ną, rozsadmlkiem 
wszeJkich chorób zakaźnych.

Na śmietniku tym. znajdujemy całą ma
sę śmieci, pierza, starych kaloszy 1 in
nych rozkładających się odpadków, co nie

wpływa dodatnio ani na wygląd estetycz
ny miasta, ańi na stan sanitarny.

Również niezabudowane skrawki ziemi 
pomiędizy domami przy ul. Piechoty, przed 
stawiają ten sam widok.

Zarząd Miejski m. Lublina, w trosce o 
estetyczny i higieniczny wygląd miasta, 
powinien natychmiast przedsięwziąć środ
ki w celu zlikwidowania wyżej opisanego 
śmietnika. (Ibk).

i dyna — 57; 8) Wesele — 26; 4)-Marią 
I Stuart — 25; fi) Wieczór 3 Króli — 25, 
6) Dama Kameiiowa — 23; 7) Dziady — 
21; 35) Zaczarowane Koło — 21; 9) Ad
wokat i Róże — 19; 10) Świt, dzień i noc
— 17; 11) Wróg ludu — 13; 12) Cy-
rano de Bcrgerac — 13; 13) Uciekła
mi przepióreczka — 12; 14) Dom kobiet
— 10; 15) Mazepa — 9; 16) — Święto
szek — 8; 17) Gołębie serce — 8; 18) 
Dalczy ciąg Macierzyństwa p. Jadzi — 7; 
19) Sen nocy letniej — 7; 20) Dom oiwar 
ty — 7; 21) Śluby panieńskie — C; 22) 
Król — 6; 23) Pan Jowialski — C; 24) 
Madame Sans Gene — 5; 25) Damy j Ilu- 
z.iry — 3; 26) Romeo i Julia — 3.

Poza tym wymieniono szereg “innych 
sztuk po 2 lub 1 razie, w tej liczbie 15 
głosów padło na operetki i 4 na opery.

Listę osóh nagrodzonych ogłosimy v» 
jednym w najbliższych numerów nasze
go pisma. Na nagrody złożą się fotogra
fie wyróżnionych artystów oraz bezpłat
ne bilety do teatru.

------- <>0 ° --------

R&zlitóriia s5sri}j wieży, ciśnień 
na placu Bernapifjńskśm

Wydział Budownictwa Zarządu .Miej
skiego w Lublinie przystąpił do rozbiór
ki starej wieży ciśnień, znajdującej się na 
pl. Bernardyńskim. Wcbec tego, że caiy 
Lublin obsługuje nowa wieża ciśnień pisy 
Al. Racławickich, stara wieża, będąc od 
dłuższego czasu nieczynna, zawadzała ru
chowi kołowemu. Cegły z rozbieranej wie
ży użyte będą do budowy nowych obiek
tów.

Czas trwania robót przy rozbiorze prze
widziany jest na 2 do 3 miesięcy. Koszta 
rozbiórki wyniosą 100 tys. zł. (ibk),

OGŁOSZENIA URZĘDOWE |
Urząd Wojewódzki Lubelski — Wy

dział Odbudowy podaje do wiadomości, ie  
Ministerstwo Odbudowy w porozumieniu 
z Mlnist. Zdrowia organizuje kur3 mie- 

„slęczny dokształcający w zakresie kierow
nictwa wodociągów i kanalizacji, który od 
będzie się w okresie od 24.4 — 22.5.46 r. 

. w Warszawie.
Przesłuchanie kursu ma za zadanie pod

nieść wartość fachową pracowników za
kładów użyteczności publicznej jak rów
nież w przyszłości odpowiednich kandyda
tów.

Wydział Odbudowy prosi przeto o moż
liwe spieszne nadesłania do biura Wydzia
łu Odbudowy Urzędu Wojewódz. Lubel- 
ekiego, Spokojna 4, zgłoszeń kandydatów, 
pragnących wziąć udział w powyższym 
kursie łub delegowanych z komunalnych 
przedsiębiorstw użyteczności publicznej.

O warunkach zakwaterowania, wyży
wienia, zniżek kolejowych, ewentualnych 
■typendiach można będzie dowiedzieć s ę 
później w Wydziale Odbudowy Urzędu 
Wojewódzkiego Lubelskiego.

"zeinik Wydziału ’ Odbudowy 
1599 Inż. Gozdek

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Lublinie, Oddział Drogowy Lublin, Ga
gowa 8, ogłasza przetarg nieograniczony z 
dostawą materiałów na budowę studni na 
■t. Kraśnik w dwóch alternatywach:

1) budowa studni kopanej z kręgów be
tonowych,

2) budowa studni wierconej.
Podkładki przetargowe 1 Informacje o-

trzymnć można w Oddziale Drogowym w 
Lublinie, ul. Gazowa 8.

Termin składania ofert do dnia 25.IV. 
1946 r. do godziny 12-tcj w biurze Oddzia
łu, po czym nastąpi otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć kwit Kasy 
iDyrakcyjnej w Lublinie na wpłacone wa
dium w wysokości 2 proc. od oferowanej 
większej sumy.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wybo
ru oferenta bez względu na cenę i u-nie- 
ważnienie przetargu bez podania powodu.

ijU,win* <lnia 8 kwietnia 1946 r. Naczelnik 
_  ° ' Oddziału Drogowego

Miejski Wydział Aprowizacji T  Handlu 
w Lublinie z dniom 11.4.1946 podnosi ce- 
nę chieba kontyngentowego na kupony 
ehlebowe kart żywnościowych dla miesz

kańców miasta Lublina o 15 gr. na 1 kg., 
a zatem cena Chleba wynosi z dniem 11 
b. m. dis konsumenta 3 zł. za 1 kg. Po
bieranie cen wyższych jest niedopuszczal
ne 1 będzie karane.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydziału

1639 U. Szczepański

| PRÓBNE* OGŁOSZENIA ‘ j
N A U K A

KURSY KROJU A. PAWŁOWSKIEGO w 
Lublinie. Na najbliższy kurs nowoczesne
go męskiego kroju przyjmuje zapisy i u- 
dzieia informacji Kancelaria Cechu Kraw
ców Złota 2, II p. od 9—15 codziennie.

1222

" T  S T c a
POTRZEBNY zdemobllizowamy’"furman~z 
referencjami. Wojciechowski, Fabryka Cu
krów, S-to Duska 22. 1600
JESZCZE POTRZEBNA pomoc domowa: 
osoba starsza, uczciwa, tylko samotna, 
lubiąca dzieci, warunki do omówienia. 
Zgłaszać elę Szopena 13/2 z podwórza, 
godzina 4—6. 1643

H A N D L O W E

PLACE, DOMY — sprzedaż, plany — 
Mierniczy Przysięgły Bogdan Białkowski, 
Lublin, Sądowa 4. 1479
DOMY, place sprzedaje koncesjonowane 
przedwojenne biuro „Wygoda" Michałow
skiego, Bernardyńska 28, tel. 34-87. 1484
IX) WYDZIERŻAWIENIA ogród powierz
chni 4.500 m. kw., blisko hal targowych 
od zaraz. Wiadomość: Narutowicza 18 m. 
17 przesz bramę'domu Nr. 16 w oficynie 
I piętro między dziewiątą, a Jedenastą.

1604
KUPIĘ celuloid, dobrze płacę. Szopena 28 
m. 3. 1605

Miejska w Lublinie ul. Łęczyńska Nr. 107 
— 30 zł., Punkt Kontroli Mięsa ul. Rybna 
Nr. 13 — 40 zł., dostawa do sklepów 1 
mieszkań — 40 zł.

Dyrekcja Rzeźni Miejskiej 
1637 w Lublinie

IRYSY, krówki śmietankowe i prawdziwa 
chałwa greoka. Ceny fabryczne. Skład fa
bryczny „Giewont" Warszawa, Wielka 11 
m. 29. Prowincja za zaliczeniem. 5.638

z g i j  ii'?**

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację 
studencką Nr. 1/81, wydaną przez Uniwei 
sytet M. C. Skłodowskiej w Lublinie na 
nazwisko Domańskiej Heleny. 1632

IKMS.lHłW.C/H
I* O S Z U K
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UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę domotoi 
lizacyjną, wydaną przez Powiatową Ko
mendę M.O. Lublin na nazwisko Kowal
czyka Stanisława, zamieszkałego Stawce, 
gm. Zakrzew, pcw. Krasnystaw. 1620

POSZUKUJJĘ syna, 15-to letniego Czesła
wa Domar&dkiego, zamieszkałego w roku 
1944 w Krzemieńcu. Łaskawe zgłoszenia 
proszę kierować Łódź — Orla 17-19, Do- 
maradld. Marcin. 1627
POSZUKUJĘ pokoju umeKowanego z o- 
sobnym wejściem w śródmieściu. Zgłosze
nia kierować do Administracji Gazety Lu 
bełskiej pod „Student" albo Al. Racławic
kie 14, sala 6 między, 10—12. 1634

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód tożsa
mości konia, wydany przez Zarząd gminy 
Wólka, pow. Lublin na nazwisko Latały 
Jana, zamieszkałego w Świdniku Dużym.

1325

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty o- 
aoibisitc: kennkartę wydaną pnzaz Zarząd 
gminy Modliborzyce oraz legitymację służ 
bową M.O. na nazwisko Olszówki Stani
sława, zamieszkałego Puławy, Komenda 
M.O. IG2*5
UNIEWAŻNIAŻM zagubioną kartę reje
stracyjną, wydaną przez RKU Biała Pod
laska na nazwisko Perzyny Albina, syna 
Filipa. 1628

UNIEWAŻNIAM książeczkę wojskową, 
wydaną przez Szkołę Oficerską w Lubli
nie na  nazwisko Maniawsldego Czesława.

1629

SPRZEDAŻ: szafy, łóżka, .stoły, kr^cen- 
sy, tapczany, otomany, garnitur mięldch 
mebli, Sucha 19. 1408
SPRZEDAM kapelusz biały ślubny z wo- 
alką. Bychawa?'a 41 m. 14. 1623
LOD SZTUCZNY produkcji Rzeźni Miej- 
aldej w Lublinie. Zamówienia telefoniczne 
Rzeźnia tel. 24-84, 40-26 i 29-43. Dostawa
do mieszkań prywatnych, sklepów itp. Ce-- lego w Karm ano wicach pow. Puławy, 
ne za 1 taflę lodu o wadz^ 18 kg. Rzeźnia; 1135

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejeetra 
cyjną, wydaną- przez RKU Lublin, powiat 
na" siaccwisko Dłużniewekiego SyJ-wcstra. 
zamieszkałego w Llipinach, gm., Godów, 
pbw. Puławy. 1630

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę 
wojskową seria A nr. 09452, wydaną przez 
RKU Włodawa, zaświadczenie wojskowe 
na osadnictwo i inne, wszystko na nazwi
sko Gomtarek Wojciech. 1631
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód repa- 
triaicyjny (powrotu z terenów Rosyjskich) 
wydany przez Urząd w Białej Podlaskiej 
na nazwisko Pardyki Piotra, zamieszka

li ó  ż N 1.
NAJSŁYNNIEJSZY psychografolog da
rem jasnowidzenia nieomylnie przepowie 
każdemu jego wydarzenia życiowe. Okre
śli dokładnie charakter, kierunek, zdol
ności, rady, przeznaczenie. Nap: ;ać pyle
nia, datę urodzenia, załączyć 50 źło-tycl 
zadatku. Odpowiedzi .za zaliczeniem. Mar- 
tyni, Kraków, skrytka pocztowa 475. 1640
PASTOR KOŚCIOŁA METODYSTYCZNE 
GO wzywa wszystkich członków 1 sympa
tyków tegoż kościoła 1 Ewangelioko-Refor 
mowanego do osobistego stawienia się 
Wlenlawska 6—6 LubJln. 1821

„RYBAK" — sieci — drygawice — haczy
ki — żyłki wędkarskie — buty gumowe. 
Gdynia, Świętojańska 47. 1641

„WÓJEWÓDZKI KOMITET ŻYDÓW POL 
SKICH W LUBLINIE organizuje na Świę
ta  Wielkanocne świąteczne uczty dla od
bywających w Luiblin’e służbę szerego
wych i oficerów narodowości żydowskiej. 
Komitet prosi zainteresowanych o uprze
dnie zarejestrowanie się w lokalu swym 
przy ul. Krakowskie Przedmieście 60 w ter 
minie do 13 kwietnia b. r."
Sekretarz Przewodniczący

(—) Słuszny 1646 (—) Kup!er

Redakcja i Administracja I.uldin, ul. 
rekcja 36-40. Buchalteria 25-88. Wydr 
Redakcja nie zwraca. PunlDy pr/yim

Na wniosek UbezpieczaJni Społecznej w 
Lublinie zostali ukarani za nienadraySanie 
wykazów stanu zatrudnienia i za rieplace 
nie składek ubezpieczeniowych: Alcksan- 
der Niezabditowski grzywną zł. 500,—, 
Jan Michalczyk — wójt Zarządy Gminne
go w Batorzu — zł. 100,—, Jan Bawnik 
— b. wójt Żarz. Gm. w Annopolu — zł. 
100,—. 164?
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